IKatibus nobis multis, sicut et habere videiilur ma-
te iam detrahendi, quod illum prtefecimusin ma-

gislrorum niagistrum qui nondum diseipulorum
discipulusesse norat, eum eum in episcoporum
cpiscopumconcesserimnspromovendum,qui scieniia

pontificali officio congruente asseritur ex majori
parte carere, in lanlum ut cura comniissaesihi Ec-
clesise dcrclicta, qnte quasi gravius vivo pastore
videlur quam morluo destituta, Yincenliam se

transtiilerit, ibique circa prima rudimeiila versetur,
iion prsecavensimperiiiam suam, quam caute domi
studendo potuisset utcunque redimere, foris inde-
cenler vagando turpiter publicare. Quapropter ei

per nostias deJinuis litleras in prtecepiis ut, omni
dilatione poslposita, coniinuoad ColocensemEccie-
siam reveriatur, el aliquos viros peritos familiariter
secum habens, proficere in scienlia sub ipsoium
satagal disciplina, sollicile providendoul littera-
iurse defectiimila studeal pra_rogativa morum et
conversalionishonests-redimere quod nos, uno per
allerum compensato, possimuseum aliquatenus lo-
lerare. Alioquin, ejus exemploqui dicit: Pwniietme
fecissehominem (Gen.vi), cogilare de ipso aliter
oportebit; ul quod circumvenli construximiis, cir-

cumspecti demum favente Domino destruamiis.
Quocirca screnitatem regiam moiieinusattentius et
hoiiamur quatenus ipsum ad hoc ita diligenler in-
ducas, ne, si sectisegeril, quem allevare tanlopere
sluduisti, dejecissepotius te contingat. (

DatumLaierani, xn Kal. Fehruarii, pontificalus
noslri anno undeciuio.

CCXXI.
ILLUSTRIREGIANGLI.E.
DenegotioCantuariensi.

(Lateiani, x Kal. Februarii.)
(157)Morepii patris, qui filium offendentem of-

fensus eiiam odisse non pct_st, el quandoquede
malo ejns gravius quani ipse tuibatur, indurato libi
non possuinus indurari; sed paterna pietale mollili,
te tanlopere in lua danina molilum omni ope vel

opera qua valemus salagiuuis emollire, ul le a tuo
damnabiliet damnosoproposiiorevocemus, trislan-
tes plurimum si quod vcremur contingeret te in-

currere, sed majoris eausani tristitite repuiautes I

quia noluisses iilud, einn posses pr_uinuniiusloties
et prsemonitus,evitare. Forluilum namque malum
doloris babet qualecunque remedium. •Quod
autem spontaneus quis incurrit, durius post se in-

gerit dolendi tormenlum. Tu vero, fili charissime,
praecavediligenterne volens et sciens illi periculo
te subjicias a quo le cupimus taiilo sludio prseser-
vare, quodquedemuin tanlo lihi majoreminculerel

po3namquanto ininus provide rejecisses osleusam
tibi de illo vitando cautelam. lllud autein regalem
prudenliam nolumus ignorare, quod mullanobis de

prtcseiills negotii circumstantiis innolesctiiii qutca

(157) Yidesupra episl. 210.

A lua notilia per illorum versuiias absccndunturqui
tibi nolunt ostendere vulnusluum, nescienlesvinum

increpaiionis infundere, scicntes autem adulationis
oleuni illinire ; utiiiamquecailirienon procurent ut

seniper in angtisliaperseveres, quatenusin angustia
constilutus semper illos babeas chariores. Qua-
propier nos, qui et prudenter illud aspiciuuiset
curare saluhriter affectamus,consilia monitis mo-

nitaqtie consiliis inculeantes , blanditiis minas et
minis blanditias inlerseriinus, vice periti medici
medicinalisarlis auxilia variando, qui ferrumadlii-
bel ubi fomenlanon prosunt,et potione lepentis
aquse languoresemendat qui medicinseviolentiani
non senserunl; quoniam, elsi velut adamans durus
esses, deberel- utique le arlificii laiiti sedulitas

" emollire,cuniille, lametsicedereferronescial, hircini

sanguinisinfusiouemollescal.Yidequoquenecursum
luseprosperitatis inipedias, quia nohiscumpacem
hahereuon p.issel quicuiiquelc velletin hoc errore
fovere. Jam igitur apud te quasi ullimis remediis

insislenies, qux ultra tibi adhibere possimus re-
media nou babcmus, el inler repugnanles sibi sa-
nare volentis et sanari nolentis affeclus, doiuc

spes hujusmodi cur_e fbret, mallemus levibus el
stiavibusquam duris el asperis le curare : citm ill-a
nullamdeserant post se saniem, ista vero deformem
soleant reiinquere cicatricem. Ne itaque nos el le
in niajorem necessitatem inducas, ecce fainiliari-

terpetimus, ecce dulciter admonemus,eccepaterne
_, consiilinius, ecce benigne rogamus , sub obtenlu

divini judieii in reinissionem libi peccaininum in-
jungentes quatenus super Ecclesise Canluariensis

negolio nobis el Ecclesise,iuio Deo, sine ulteriori
mora satijfacere non pobtponas,pro illa dilectione
sincera qua te iuier ett-lerosprimipes et dileximUs
et diligimns,boc saltem nohis concedensin douuin,
quispem utiqtiebabebanius, nec desperamusadhuc,
quod si petissemus majora, ncgare nullalenus de-
buisses (158); prteserlim cum, sicut alia tibi vice
curaviinus intimare, licct supra jus luo fueril juri
delatum,ex iis aulem quaeacta fueranl vel gerenda
nulluui tibi voluerimus aliquando prtejudicium ge-
nerari. Eligas ergo, fili charissime, tani dulcibus
monilis et consiliis salularibus acquiescere, non

D auiem adulanliiim perversitatibus et perversorum
adula.ionibiisassenlire; quoniam, ut utamur veriio
divino.Quibealumtedicunt, ipsitedecipiunl(Isa.m).
AMoquin,coelumet lerram contra te in testimonium
in \ocanius quod ex pertinacia lua non ex nostra
severilaie coniinget,si manum aposlolicamin le pa-
leris aggravari, quam hacleiius vix potuimus, sed
de cselero nunquampoterimus continere. Qutere,
qutcsumus, diligenter ab illis qui caput tuum oleo

peccatoris impingiiantad quein finem valeasex hac

pugiia venire.Nou audebunt profecloaliud respon-
dere nisi quod non poleris vincere nisi victus, sed

gloriosiorerit tibi vicioriacum de viclo fuerisvicfcr

(158)Yidesupra episl. 89, et lib. x. epist. 219.
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effeclus; qtiia tunc vinces prqcul dubio cum vince-

ris, nec ab bomine,-seda Deo, a quo gloriosum esl
liomini vinci., ut semper dei homo Deo gloriam et
honorem. Unde nenio le vana suggestione seducat;
jq'uodnisi tu cesseris noliis, nos in hac pugua quoyis
tibi modo.cedamus, qui facilius possemus occidi

quam vinci.
- Datum Lateraui, j_Kal. Februarii, pontificattis
noslri anno undecimo..

CCXXH.

GIRARDOECCLESI-ETHEBAN___THESAURARIO.

Suscipitursub proleclione_sedis apostolicm. .

(Sorte, vi Kal. Sepiembris.)
Cum a nobis.peiitur, etc, usaue effeelum. Ea-

propter, dileete in Doinino fili, luis juslis postula-
lionihus gralo concurrentes assensu, personam tuam-
eum omuibus bonis lam ecclesiaslicis quam mun-

danis, eic, «sf/weproteclipne suscipiinus. Speciali-
ter autem thesaurariam Ecclesise Thebanse, sicut
eain juste.possides~et quiele.-deyolioni tutc anclo-
ritaie apostolica confirmamus el prsesentis scripli
patrocinio communimus. NuIIi ergo omnino horai,-
num liceat Jiane paginam jioslrse proteclionis ,et
cbnfirmaliohis infringere, etc, usque incursiirum.

, Datum Sorse, vi Kal. Septembris, poiitificaius
uostri anrio undecimo. .

CCXXJII.
JOANXIREGlASGLORUMILLUSTRl.

Ui bona B.Anglorum reginw resliluat, _

(Lalerani, xn Kal. Februarii.) ,
- . Qnaulum celsiludini regisein negolio charissimte'

in.Christo filiseBereiigaiite, quondaniAngloruin re-

giute illuslris, Iiactenus detulcrimus (159),si melius

notavisses, forsitan et lu nobis, imo ei cujus vicem,
lieet immerili, gerimus, ad quem ascendunta ma-

xilla descendentes ab oculo -lacrymseviduarum,

quas eliam exaudire, cum ad eum vociferaverint-,
se Altissimus pollicetur, curasses -in hac parte de-

ferre, ac landem vincens salubriler tenietipsum,

preces elmonita-noslra libi superhoeplus quam
octies replicata effectuimancipasses, nee coegisses
praefatamreginam toiies fatigari lahoribus et ex-

pensis, quam ex sirenuitate regali, nohis i.on ex-

borlantibus, honorare debueras et ah aliis pro viri-
bus defensare, -considerato perspicue quod id ad '

tuinn honorem cederet et salutein. Ecce jam octo
aiuiis el amplius apud le propler hoc precibus
et moniiionlbiis insistentes exspectavimus patien-
ter si quo modo luoe saluti consulens et honori,
eidem reginse super dotalilio suo, medietale mobi-
Jium iuclytte rccordalionis regis Ricardi fratris tui,
et quibnsdamaliis qusesibi competere asserit, sa-

tisfacere procnrares deferenilo_Deoet nobis , qui
forle plus debito tibi deiulimus in hac parle.. Scd

r.ec sic adhuc poinimus proficere, sicnt effectusin-

dicat, et- ssepedicltcreginse querela nosiris auribus
loiies inculcala, cuin non soltim ei salisfncere non

(!59) Videlib. xm, cpist. 74.

A euraveris, veruni.;etiain nec coram judicibus iJlis

quihtis negotium ipsum dignoscimur pluries com-
misisse voluerisjustiliam exliibere, qui nontanlum
cavere debueras ne a le injuriarum actio nascere-

lur, sed.etiam cobibere quoslibel luse ditioni sub-

jecios ne injnriam ciiiquam facercnt, cum ad male-_
.-factorumvindictam, -landem,vero bonorum gladium,
susceperis bajulandum. Cerle non minus serenitaii

regiae quam ipsi reginse, imo longe amplius expe-
disset noslris siiper boc scquievisse monitis et con-

siliis,.perqu_e divjnamplacare<poli.er_ismajestalem,
qtiam propter injuriam saepediclsereginae-illatam

-videris grayiter offenrijsse,ac eiiariilaudemin con-

spectu hominum promereri; ,,quia,,elsi ei super
_damiiis essetrerum temporalium.salisfactum, libi

.damnuin iiioocenlite Tesarcisses , qtiod nonest du-

,bium.esse majus.LYerunUamensi le forsan;.exis!i-
meseidemin aiiquo noji teneri, coram.nobis, qui

,personam hominis in judicio-non,aceiprinus, sed ju-
s.lum judicium, proutille _?obisinspirarc dignalur

.qui omne judicium dedit Filio, juriicamus, saltcin

ipsi debueras jiistitiam exbibere, ac non uii polen-
litc magniliidine conlra illam, sciens quod poten-
lior est te ille qui facit jniseripordiam el judicium
omnibiis injuriam patienlibiis et in regno hominum
_doniinalur.At tu btecproulconvenit non allendens,
nec satisfacerc illi nec suhire super prtediclis ju-
diciumcumeadem haclenusvolnisti.Cum enim, post
_octonnnos elapsqs, per quosregise serenitati delu-

n JimuSj-nolenlesulteriusdeferre hoiiiinicontra Dcum,

qui viduam voce propheiica praecipitdefensari, tihi
dederimus in niandatis ut usque ad festum _>Jativila-
lis beatte MarioBproximo prseleritum per procura-
Jorem idoneum le iiostro conspeclui pra.senlares',
exhibilurus ssepefatsereginsevel procuratori ejus-
deni super praemissis el aliis, si qua forte adversns

te ducerelproponcnda, quoJ ordo posceretjationis :
tu id efficere penitus conteinpsisli,. licet dile.ctus
filius prior Wigorniensis de mandato venentbilis

Jratris postri 'Wigoniiensis episcopi, exhibitis libi

lilteris nostris, prsefalum lerniinum ex parle npstra
luse-magnitudini peremplorium assignaiit, sicut ve-

nerabiles fratres nostri Eliensis el -priefatus Wi-

gorniensis episcopi, quihus super hoc direximus
®spripla noslra, per siias.nobis.litlerasintimariint;

procuratore ipsins regime ad pr_ediclumlerminiiin

ail sedem apostolicam accedeiite,.ac per .quaiuor
menses et amplius" extpeciante. Quia igitur contra

salutem noslram et niam libi.deferre ulterius n,ec
volumns nec dehenms, sereniialem regiam monemus

eiexhorlamur allciuius , in virtute Spirilus sanrti

firmiler injungentes qtiatemis usque ad sex nienses

posl suscepttonem praesentium aut prsefalseregiiite
satisfacias congrue ,deprtcdiclis , aul co.raponas, si

fieri- possit, amicahiliter cum.e:\dcm,vel per suffi-

cienlem el idoneum responsalem le noslro conspe-
clui reprsesenles, exhibiturus eideni vel Dropuratcp ,
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suo super us et aliis quseadverstis te duxerit pro-
ponenda justitite complenienlum. Alioquin, extunc

. in Suinersetsire manerium de Yvecestreet mane-
rium de Mereioc cum pcrtinentiis eorumdem, et
loiatn Rotelandam cum perlinenliis ejus, et mane-
rltim de Kcten ctim tota Socka, et Brudecrost, et

Nortufli.ini, cum pertineniiis eorunidem, et in Bar-
chescire manerium de Lamburn. cnm periinenliis
cjus, el in Willescire, Weslburi, Wilton el Mal-

•mesturi, cum perline.ntiiseoriimdem, et in Sudsex
villam AruiH.ellsecunihonore acpertineniiis suis, et
civilalem Cicestriaecum ipsius pertinentiis, et in
Oxonerordcscire villain de Slauion, cum perlinen-

. iiis ejus, el in Nordhantoiiscire Rokingham cum

perlinenliis ejus, et villam de Nordlianton. in De-
venescire manerium deKeinton el Leston cum per-
tinenliis suis ac manerium de Airichescote, cum
villa de Sloncumbis, et Quene^ke cum pertinentiis
stiis, et civitatem Exonise, et in Sudhamlonscire
maneritim de Wlfinionia cum perlinentiis suis, et
in Heresfordescire Berchamested, cum loto bonore
ac pertineiiliis ejus ac in Essex. villamde Wallbam
cum periinentiis ejus, et in London. Eya reginseet
in Lincolnscire Gr.ihan cum pertinentiis stiis, et
villam de Stamford cum perlinenliis ejus, ac in
Glowesfcstrescire honorcm de Berkeleia ac perli-
nentia,. ejus cum omnibus aliis rnaneriis, villis, el
castris qusead dolaliiium prteraite regince speclare
noscunlur, necnon domania, maneria lua in prte-
diciis comiiatibus constituia, de quihus stepefata(
rcgina lanam dehet hahere, licel omniaprtedicla ex
alia causa supposita sinlsenlenli-eiiuerdieli, prop-
ter hoc pari sententia specialiter decernimus alli-

gata.utin iis omnibus neqiiaquam iulerdicti sen-
tenlia relaxetur donec super hoc satisfeceris com-

petenlcr, dantes districte venerahilibus frairibiis
nosiris Sossensi et Saresheriensi episcopis nibilo-
minus in prseceptis ut ipsi, huniana gralla et mun-
dano tiinore postpositis, prsefalam scntenliam pu-
hlicent et faciant, sublato cujuslibct contradiciionis
el appellalionis obstaculo, auctoritale nostra firini-
ter observari. Quod si nec- sic lua polerit durities

emolliri, in le manus nostras forlius curabimus ag-
gravare; scilurus quod, quanlunicunque le sicul
charissimum in Chrislo filium diligamtr quia la- '

men in luse salutis dispendium tibi uiterius non
credimus deferendunv, nulla omiltemus peniius
riuione quin nostrum oflicium exsequamur donec
ad cor rediens super hoc apostolicse sedi te offeras

pafilurum.
DalumLaterani, xn Kal. Februarii, poniificatus

noslri anno undecimo.
CCXXIY.

ROFFENSIETSARLSBERIENSlEPISCOPIS.
Deeademre.

(Lalerani.)
Si charissinuis in Chrislo filius noster Joannes

(140)Yideinfia lib. xvi, epist. 72, 75.

A rex Anglorum illustris melius notavissel quaiuiim
celsiludini regisehactenus delulerimus in negotio
cliarissimae in Christo filiteBerengarise quondam
Anglorum reginse illustfis, forsitari et ipse nobis,
imo ei cujus vicem licet immeiili gerimus, elc, in
eumdemmodum ut in alia usqueobservare, prsefalo

rogi litteras nostras, quas propter hoc eidem diri-

gimtts, exhibenlcs. Qualiter autem in exsecutione

prtecepti aposlolici processeritis, nobis per Iiilertis
vcstras curelis fideliter inlimare, prseceptumno-
strum taliter impleluri quod non possitis de negli-
gentia repreheridi, scd de obedienlia polius com-
nicndari. Quod si non ambo iis exsequendis, etc,
alter veslrum ea nihilominusexsequatur.

DaltimLalerani, etc, ut in alia -
B CCXXV. -

PR/EPOSITOET CAFITULOBRIVATENSI.
De exemptioneeorum.

(Lalerani, v Kal. Februarii.)

(140)CumdilectifiliiS. Ecclesisevestrteac D.vene-
rabilis fralris nostri Claromontensisepiscopiprocura.
loresadsedemapostolicamaccessissent,et noseis be-

nignam audienliamdedissemus, procuralor ejusdem
episcopi proposuit coram nobis quod cum Ecclesia
vestra in ipsius episcopi sit dicecesieonslilula, et ob
hoc deberetis eidem lanquam dicecesanoveslro in

spiritualibus rcspondere, vos ipsi jura episcopalia
penilus subtrahentes, in Ecclesiis aliis ejusdemdioe-

ccsis, quas ad vos pertinere proponitis, non permit-
->tilis ipsum jurisdictionem debitam exercere, pro-

curalionem quam idem et prtedecessores ipsius ab

ipsis Ecclesiis aliquando habuerunt sihi pro vestrte

volunlalis arbitrio sublrahendo. Verum procuralor
Ecclesise veslrte proposuil ex" adverso-quod cum

eadem a jurisdictione cujuslibet praelerquam Ro-

mani pontificis penilus sit exempla, sicul per pri-

vilegiumpite recordationis Calixli papae prsedeces-
soris nosiri evidenter apparet, non tenebamini ei

nec pro capile nec pro roembris qute advosperti-
nent pleno jure in aliquo respondere. Porro pars
altera replicavil quod idem privilegium formam

privilegii non videtur habere, cum verbuni exeinp-
tionis non contineatur in eo, sed inhibitionis tan-

luin inveniatur insertum, proponens illud nequa-
0 quam suspicione carere, cum stylum cancellarise

noslrsenon sapiat, et subscriplionibus cardinalium

noii appareal coinmunitum, propler quod idem de~

bere careie viribus proponebat, el nullam esse per.

ipsum prtcstilam libcrlaiem, allamen etsi aliquas
vires oblineat, licel capili per illud utcunque tribua-

lur liherlas, membra tamen ab episcopali non exi-

tnil potesiaie, ctim dc iiberlate membroi-umnullam

expressam facial inenlionem. Undea&serebaleadem

memorato episcopo essedebere dioecesanilegc sub-

jecia, sicuti Ecclesite illse suis subsunt episcopis
quse ad qutedam monasleria pertiuent quse sedem

aposlolicam nullo respiciunl mediante. Ad quod
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fuit ex parte vestra responsumquod libertas per

prsefatumprivilegiumEcclesisevesirseconcessa non

solum ad caput debct referri, verum eiiam ad

membra ipsius exiendi; quia illud quod conlinelur

in eo, Chrisma, oleumsanctnm, consecralionesalla-

rium el ecclesiarumetordinalionesclericorumquiud

sacros ordines fuerunt promovendi, a quocunqne
malueritis catholicosuscipietisepiscopo,ad minores
esl ecclesias referendum, cum in majori ecclesia

baplismusminimeceiebretur, ralione cujus cbrisma

el oleumsanclnm sunt polissime opportuna, el ad

eonsecraliones altarium et subditarum ecclesiarum
el ordinaliones eliam clericorum tam membrornm

quam capitis semperconsueveritis vicinosepiscopos
convocare. Unde si quanlum ad isla, quse sine rni-

nislerio episcopi fieri non possur.t, minores eccle-

site stmt exemptse,mullo fortins quanlum ad alia

iiilelligi debenl libertale gaudere quse sine officio

episcopipossunl expediri, cum indulsisse videalur
minora qui majora concessit. Adjecit insuper pro-
curalor prtedicliis quod si non sufficerent supra-
dicta, tanlo lempore usa fueral Ecclesiavestra tam
in capite quam in memhris hujusmodi libertale

quod legilima esset super ea contra prsedictum

episcopumprsescriptionemunita. Namad exsequen-
dum prtEdicta qntp, sicut supra diclnni«esi,nori

possunt nisi per episcopum expedire, semper quos
. voluit episcoposconvocavit. Alia vero, ulpote cle-
ricorum inslituliones et deslilutioiies eorum, lam

clericorum, quam laicorum coacliones el decisio-

nes causarum lam criminalium quam civilittm,sem-
'
per exerciiil per se ipsam. Sacrisla eiiam et heb-

flomadaviiEcclesite vestrte sacerdotes el elericos

subdilarum ecclesiarum ad synodum evocanlbis in

anno, et eis synodalia dant praecepla, el corrigunt
tam in clericis quam in laicis qtiteinveniunt corri-

genda. Praeterea minores Ecclcsiaeadeo sunt an-

nexffimajori quod sunt de corpore prtebendarumel

etiam dignitalumejusdcm, quse in villa Brivatensi

oblationeset decinias recipit, injungil poeniienlias,
et recipit ad sepulluram defunclos ; licet sint ibi

alisequsedam ecclesisequse ab ipsa omninodepen-

denl, propter multiludinem populi, ad succursuin.

C-Clerumcum Claromonlensis episcopus lerram

supponit ecelesiasfieointerdiclo, in Ecclesia veslra

elin membris ipsiusdivina officia celebranlur, nec

unqu.im in offieiis ecclesiasiicis Claroinonlensis

Eeclesite-consueiudinem imitanlur. Nos igilur iis

etaliis qute coram nobis fuere proposita plene au-

ditis ac perspicaciter inlelleclis, quia praefatum

privilegiumin duobusIocisplenaviamEcclesiteves-

trsecontinere perspeximus liberla.em,. de fralrum

nostrorum consllio ipsain in capile liberam om-

nino essedecrevimus, ut nulli unquam in spiritua-
libus tenealtir prteterquam Romano pontifici res-

pondere.Membra vero ipsius adjudicavimusepis-
copo memorato fore lege dioecesanasubjecta, illis

\i-H)Yidestipra cpisl. 45.

A duntaxat exceptis super quibus vos prooare pote-
rilis legitima prsescriplione munilos. Quia vero

.privilegium meretur amittere qui concessa sibi

abuliturpotestate, nisi Iibertale vobis concessa cu-
raveritis bene uii, ut ex ea propter ahsciiliam cor-

reptoris non capleiis licentiam delinquendi, sed

poiius propter graliam largiloris henefaciendima-
tcriam assuinaiis, illo vos privilegio noverilis esse

privandos; prasertim cum a nullo proedecessorum
noslrorum fuerit innovatum. Ntilli ergo.... hanc

paginam noslrsedefinilionis infringere, etc, usque
in finem.

DalumLalerani, v Kal. Februarii Doiilificatus
noslri anno undecimo.

ccxxvr.
B ABBATISANCT.EGENOVEF_S_, ET ARCHIDIACONO,ET

MAG1STROP. PEVERELCANONICOPARISlENSl.
De eleclioneepiscopiMorinensis.

(Laterani, iv Kal. Fehruarii.)

(141) De prudentia dileelorum filioriim abbatis
SancliYictoris,decani,et liiagistriRoberlide Corzon
canonici Parisiensis non possumiis non mirari,

quod cum super negotiodileclifiliiMorinensiselecti

per Iitteras noslras certa forma fuerit illiexpressa
per ouinia consonaralioni, eam ipsi pro sutevoluu-
latis arbitrio excesserunt. Nam cum ftierit ipsis in-

junctum ut illos tres electores, in quos canonici
Morinensespoteslatem episcopum eligendi contule-
ranl, aslringerent vinculo jiiramenli dicei'e verita-

* tcm quot ex canonicis, examinalionis lempore, in

prsefalum conveneruntclectum, el si tres simtilaut
duo saltem ex ipsis jurali dicerenl quod canonico-
runi major pars conveneral in eumdem, iidcmcon-
tradictoribus silentium imponere non differrent, et
si per eorum deposilionesconstaret dictumelectum
exstitisse a paucioribusnominalum, lunc]dcmumdi-

ligenlcr audirent quidquid uiraque pars proponeret
ad prohandam formam secundum quam cligenrii
prtefalis tribus electoribus polestas asseritur fuisse

concessa, el si forel sufficienter ostensum quod de

grenuo Ecclesisesecundum formamsibi daiam dehc-
rent eligere in quem omnes vel niajor et sanior

pars capituli conveniret,ipsielectionemejus omnins

cassarenl; alioquin, quod de ipso facium esl rainm
D babentes, contradiclores per censuram ecclesiasti-

cam ab ejus iinpcfitioneconipescerent iappelliilione,
remola : ipsi, sicul ex liilcris eorum accepimus,illos
tres electores ad suam prsesenliamevocarunt, et

primo duobus eorum et tertio postmodumin ipso-
riim prscsenlia constitulis, ab eis sub jurcjuraiuio
fideliler et sollicite de numero canonicorum Mori-

nensiumqui dicebautnr clectum. nominassepra:di-
clum studuerunt inqiiirere verilalem. Sed quia ipsi
videbantur quandoque loqui eumdem el excogita-
tum sermonem, quandoqueetiamvacillanles, ipsuin
multimodisvariabant, in lanium ut quanlo exaini-

nabanlurfidelius, lauloininus fideiafferebant iidem
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iiiterloqnendodixeriint ad alium esse articulumpro-
ccdendum, fonna mandati nostri penilus prseter-
missa,"propler qtiod pars dicti eleeli sentiens se

gravari,' ad nostram audientiam appellavit, ex parle
nostra firmiier inhibeiis judicibus memoratis ne

•ulterius in negotio ipso procedere atienlarent. At

ipsi appeilationi ejnsdem miniine deferenles, in ipso

i:egotio proccdere decreveiunl. Ev prsemissisautem

evidenler apparet nos in ipsa commissione tres

nrticulos disiinxisse, ulrum videlicetper deposilio-
nes trium eleclorum vel- saltem duorum ex ipsis

plures excanonicis in prsefatumelectum concordasse

clarescerel, an pauciores ex ipsisiu eumdem conve-

nisse conslarel, vel neutrum per attestationes hujus-
modi probaremr, et in duobus quidem arliculis,
scilicet -

primo et ullimo, eleclionem ipsius- ratam

haberent;contradicioribusejus perpetuum silentiiim

impouendo, in unico vero, videlicet medio, ipsius
electionem cassarent, dummodoconstaret quod sub

hac formafuissel trihus elcctoribus potesias eligendi
coucessa, ut videlicet illum de gremio Ecclesite

Morinensis eligerent in quem major et sanior pars

capituli concordaret. Porro, sicut ex depositionum
Iranscriplis, qnse nobis lam sub sigillo dilecti filii

GualteSanclse Maritein porlicu diaconi cardinalis,

apostolicaesedislegati, quamvenerabilisfralris noslri

S.Ivaiieclensis episcopi et phirium aliorum nobis

transmissa fuere, coiiq.eriiiuis, major pars canoni-

corum Morinensium qui examinationis lemporc

aderant, in prtefalum convenit eleclum. El ideo

delegati prtedicti, sive depositionihtis leslium fidern

praehere, sive fi.lem adimere voluissent, profecto
scctindum formam prsescripiam eleclionem ipsius
debuissent ralam habere, cum non probalo quoJ
ininor pas couvenisset in illum, inuliliter etiain

probaretur quod secundum formam sibi datam "tres

eleetores jllum debuissel eligere in quemmajorpars

eapiluli conveniret. Quocirca ne proefalaMorinensis

Ecelesia ullerins aggravetur laboribus et expensis,
et tam in spiritualibus quam in temporalibus ingens
detrimenlum incurrat, discretioni veslrte per apo-
stolica scripta mandamus quaienus partibus convo-

catis, ad majorem caulelaui originales leslium depo-
sitiones faciatis vohis a proefaiis judicibus exbiberi,
et transcripla qutevobis sub bulla nostra dirigimus
cum originalibus conferentes, si btec illisinveneriiis

concordare, quidquid post appellationem a prtefalo
«lecto ad sedem.apostolicam interposiiam conlra

eum inveneritis altenialum, subiaio cujusiibet con-

tfadictionis et appellationis obstaculo, decernatis

irritum et inane, quodquc de ipso faclumesl solem-

nilerconfirmantes, conlradicloribus cjus perpeluttm
sileniium imponalis, et denuntietis arehiepiscopo
suo ut ipsum ndn difioral in episeopumconsecrare,

illum pivcbendaMorinensisEcclesisespolianles qui
se sponlanens ad hanc poeuam,si forsan in proba-
tione deliceret, ohligavil.Quodsi forsan ipsi delegaii

vobis infra decem dies poslquam fuerinl reqtiisitf

atteslaliones nolucrini vel nequiverinl exhibere,

A vos nilrilominusfidemadhibenles rescriplis,maxime
cum secundum tenorein litterarum quas ipsi nobis
miserunl iiitentionem suam nori fundaverit pars
adversa, juxla prsfiscriptamfbrmam in ipso negotio
procedatis, similiter processuri si forsan, quod non

credimus, originalia discordaverinl aliquatenus a

rescriplis, duinmodonon sil per illa probatum quod
minorpars inprtefati electi nominalioneconvenerit;
quia, secuiidumlegitimas sanctiones, auctore non

probanie, is qtii couvenilur, elsi nihil prsesliierit,
debet absolvi. Quodsinon omnes, etc, duo veslrum
ea niiiilominusexsequaniur.

Daluin Lateraiii- i? Kal. Februarii nonlifica.us
rioSiiianno undecimo

B CCXXYI.'.

. EISDEM.

Deeademre.

(Lalerani, ni Kal.Eebruarii

Ke pasioralis provisio diu desit Eccesise Mori-
nensi, per aposlolica vobis scripta mandamusqua-
tenus, si adversarii dilecli filii Morinensis electi

nequiverinl infra spalium triginta dierum intra pro-
vinciam vel in vicinis partihus inveniri, vos cita-
lionis edicto ad eorum domicilium manifeste trans-

misso, nibilominus procedalis secundum fornia-m

quam in aliis litteris vobis duximus exprimerri__ni,
cum jam in ip.sonegotio usque ad publicationem
leslium sit processum.

C DatiimLaierani, m Kal. Februarii, ponlificatus
noslri anno undecimo.

CCXXVIII.

EPISCOPO,ETSANCTIPETRIETDESECURETOABBATIBLS
ANICIENSIBUS.

Eis commitiiturcausa canonicor. Brtvatensium.

(Laterani, v Kal. Februarii.)

Licetex injunctonobisaposlolatus officioomnibtis

paterna sollicitudine teneamur adesse, illis lameii
debenms specialiter aposlolicum prsesidiumimper-
liri qui aposlolicam sedem nullo respiciunl nie-
diante. Cum igilur dilecti filii canonici Brivatensis

Ecclesise.qutead nos nullomedio nosciturperlinere,
_ frequenter el a nuiltis injurias, damna sustineanl

et rapinas, cum dicecesanumnon habeanl ad quem

possint recurrere quoties indebile aggravaniur, nos

ad supplicationem eorum ipsis dnximus providen-
dum. Quocirca discretioni vestrse per apostolica

scripta mandamusqiiaienus, quoliesab eisdem'fue-

ritis requisiii, de malefacloribus suis in Claromon-

tensi, Aniciensi et Mimatensi dioecesibusconstilutis

facialiseis aucloritate nostra, sublalocujuslibei con- '

tradictionis etappellalionis obslaculo,juslitise pleni-
ludinem exhiberi, eosdemad id monitioneprtcmissa

"percensuramecclesiasticam,appellalionepostposiia,

compellendo.Quod si non omnes,... tu, frater et;i~

scope, cum eorum altero, eic.

Datum Laterani, v Kalend. Februarii, «. suprc.
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CCXXIX.
1LLUSTRIREGIFRANCl-S.

Inducitur ad expugnationemhmreticorumprovincia'
lium.

(Laterani, 111Non. Februarii.)

Religiosafides el fidelisreligio, qute in te a pro-

genie in progeniemderivata Christianissimis tuis

patribusChristianissimum principem le substituil,
nos indiicitul negotiumEcclesiseDei, cumespedit,

provideriiiteluaeconfidentissimecommillamus.Cum

ergo sil provide cogilatum ul iis qui orthodoxse

fidei zelo succensi ad expngnandumprovinciales
hserelicosse accingunt unus in capitaneumdepule-
tur sub cujus unius consilio unanimiler universi

proeedant, serenitatem regiam rogamusaltentius et

monemus, in remissionem tibipeccaminuminjun-

genles, quatenus eis vel eorum aliquibus, prout

expedit, convocalis,aliquem virum slrenuum, pro-
vidum, ac fidelem eis auctoritate regia prseficere
non postponas,qui prteliumDominiprseliantessnb

divinoprsesidio tuogue vexillo eonducal : hanc pit

operisprovidenliam ita prudenler et hilarilcr im-

pleturus quoddum omnes ad agonem sanclsepngnee
succinxeris, in omniumquasi manibus ipse quoqtie
bellari bellum Do.niinicomproberis,ae relribulionis

eorum efficiasle pariicipem quorem certaminis te

taliter exhibuerisadjulorem; ante omniaet in omni-

bus solliciteprovidendoul in lanloDeiservitio illam

servenl et unilatis concordiamel concordiseunita-

tem quod per astutiam Salanse, qni operibuspacis
invidet, nulla discordia inter ipsos, nulla possit
temulaliosuboriri, ita strenue, itacatilein boc nego-
lium cum tuosubsidio et consilioprocessurusquod
illud possintfeliciter et salubriler consummare; ue,
si secusaccideret, quod divinilus avertalur, in quo

proficerepoterat Ecclesisecausa deficeret, et btere-

lica pestis unde potuerat aboleri delerius inolerel.

DatumLaterani, m Non. Februarii, pontificatus
noslri anno undecimo.

CCXXX.

CNIVERSISFIDELIBUSINOBSEQUIUMCHRISTICONTRAPRO-

VINCIALESH_ERETICOSCERTATURIS.

Deeodemargumenlo.

(Datum,ut supra.)
Benediclivos in Dominoqui fecit coelumet ter-

ram; quoniam cum commmitlerel draco belluni et

Ecclesiamsanclaiu Dei macbinarum suarum moli-

mine conquassaret, apprehendistisarma et scutum,
et in ejus adjutorittmsurrexistis. Quia igitur omnis

qui in agone conlendilabslinel se ab onmibus.ut
unum certaminis sui cursum eo meliusquo liberius

valeat consummare, universitatem vestram roga-
miis all&uhiset monemus,per apostolicascripta in

remissionemvobispeccaminumii.ji>.ngeriles,quateniis
-tam arduum et lam sanctum Dei obsequiumaggres-
suri.postpositisomnihusqtiseluincveslruui sanctum

agonemimpedire valerenl, anle omnia et in omni-
bus eaveatisul illam servetis et uniiaiis concor-

diam, etc, sicut suprausquein finem.Eia igitur, po-

PATROL.CCXV.

J^ leniissimi Chrisli milites, eia strenuissimi militire
Cbrisiianselirones.OpponitevosAntichristi prteam-
bulis, et pugnate cum serpenlis anliqui ministris.

Pugnastis fortassis Iiactenus pro gloria transitoria,
, pugnale jam pro gloria sempiterna. Pugnastispro

corpore, pugnatepro anima. Pugnastis pro mundo,

pugnate pro Deo.Non enim pro prscmio qualicun-
que ad lantum Deiservitiumvos hortamur, sed pro
iegnoco3le5li,quodobhocconfidentissimepollicemur.

Daium, ulsupra.
CCXXXI.

UNIVERSISFIDELIBUSADOBSEQUIUMCHRISTISIGNATIS
CONTRAPROVINCIALESH_5_RETICOSVELSIGNANDIS
TAMINREGNOQUAMEXTRAREGNUMFRANCI.ECON-
STITUTIS.

B Suscipiuntur sub proleclioneapostolicmsedis.

(Datum,ut tn alia.)
Cumorthodoxsefideizelo succensiad expugnau-

dam hserelicam pravitalem decreveritis proficisci,
auctorilate apostolicaconstituimus ul cx qtio vivi-
ficte crucis signum ad expugnandum hsereticos
secundum ordinationem legalorum nostrorum iu
vestris pecloribus susceperitis, cum .personis, ler-

ris, possessionibus, hominibus, -ac cseteris bonis
vestris sub proteclione sedis nposlolicsemanealis,
et donec de vestro reditu vel ohitu certissime

cognoscatur, ea omniain suo stalu Iibera marieant
el quieia consistant. Nulli ergo... noslrse cousli-

lutiouis, etc, usquein finem.
Datum, ul in alia.

G CCXXXH.
REGENSIET CONSORANENSIErlSGOPIS,ET ABDATICI-

STERCIENSI,APOSTOLIC/ESEDISLEGATIS.
De negolio comilalusMelgoriensis.

Licel nobisjamdudum comes Tolosanusper suos
nuntios supplicaverilul super comitatuMelgoriensi,
qui beati Petri juris et proprietatis existit, fidelita-
tem ab eo recipere dignaremur, ne tamen ipsum
hoc modo quasi confirmare.videremureidem,pre-
ces suas non.duximus admillendas, considerantes
hoc ipsumquod tu, fili abbas, per tuas nobis lilte-
ras suggessisti, ul videlicet si fortassis in inccepta
malilia perlinaciter p.erduraret, ipso demuin eo

juxta .meritum spoIi,a,to,statu.eremusdeipso.quod

j. Ecclesiaenego.tipexpedirej;. iQuiav.eroa nobis est

sollicile requisilum qnaliter procedendturisit circa
comitatum eumdem fideli exercitui signaiorum, id
vohis providimussupdendum,quatenps ad Apostoli
dicentis : CUJHessemastjiius, dolovoscepi (II Cor.

xn), ,magi,sieriuro recurr.enies, cum lalis dolus

prudeiitia .pqthis sit dicendus, d.eliberalocum eo-
rumdem signaiorum pru.deniioribusopportunocon-

siljo, divisos ab Ecclesiseunitale divisim capere
studealis, dummodo videritis quod e_xhoc idem
comes vel alii.s minus assislere yel per se ipsum
minns debeat insanire, ,no.n-isia.iimincipjatis ab

ipso, sed eo primitus arle prudentis dissimulationis

eluso, ad exstirpando.salios hsereticostrauseatfs ;
nc si squamisLeviaibnnsese eonjungenlibusuna Vi

49
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fuerllls sinuu omncs aggressi, lanlo demum bujus-
modi saleHitesAiiiichristi difficilitispossinl conleri

quanto pertinacius ipsos m uivum conjunclionis
vinculum conlingeret -glomerari. Sic -enim et illi
facilius slerni polerunt remissiusadjuli per islum,
ac isle illorum inlerim -visa slrage ad cor fortasse

redibit, vel si -perseveraveril in malitia, landem
•conlra ipsum et solum et destitutum levius pro-
-cedalur. Ilsec ergo vohis suggerimus ad caule-
Jam. Yos autem, qui rerum circumstanlias eo

plenius quo prteseniiiis agnoscelis, sic vel aliler
circa singula procedatis qtiemadmodumtam vohis

_quamaliis quorum fuerit uiendumconsiliode ccelo
-fueril revelatum, circa prsefali comitis negotium
processuri prudenli deliberatione prsemissa,prout
ad honorcm Dei et ulilitatem Ecclesise videritis

cxpedire.
-CCXXXIII.

E-ISDEM.
De negoliofidei.

Super negotio signatorum et hsereticorum exci-
dlo lilteras vobis deslinamus ad prtesens quales
novimus expedire. Monemus ergo discretionem
veslram et exhorlamiir atlenlius, per apostolica
vobis scripla mandanles quatenus, prout opus fue-

r4l ipsis utentes, prudenter alque constanler circa

singulaprocedatis, ante omnia et in omnibus caute
ac solliciteprovidendout illam servenl, etc, sicut
in prima.

CCXXXIY.
EISDEM.

Ut absolvanlGuidonemcomitemAlvernensem.

(Laterani.)

(142) Licet nolriiisvir Guidocomes Alverniensis

cirea captionem venerabilis fratris nostri Claro-

montensisepiscopi,germani ^ui,^raviter excessisse

r.oscatur, quia tamen nulli veraciter posnitenli de-

bet venia denegari, precibus ejusdemepiscopi, qui

super hoc noslro aposlolatui supplicavit, inducli,
et zelo utilitalis ecclesiasticseprovocati, discrelioni

veslrseper apostolica scripta mandamus quatenus
si hoc Ecclesisenoveritis expedire, cujus negotium

mullipliciter posse per eum dicitur adversushsere-

lioos promoveri, prsefato comiti secundum-formam

ecclesiaslicam absolulionis beneficiumimpendalis,
el injungatis eidem quod lalibus consuevit in-

jnngi.
DalumLateran., etc, ul m prima.

ccxxxv.
CISTERCIENSIABBATI,APOSTOLIC/ESEDISLEGATO.

Arguilur de pravis suspicionibus.
(Dalum,ul supra.)

Lieel tequanimiter lulissemus si venerabilis fra-
ler nosier Londoniensisepiscopuset coexseculores

ipsiusCislerciensisordinis monasteria non sic arcte
interdicto ab inilio conclusissent quo minus pos-

A sent secundum indulta eis apostolica privilegia
celebrare, quia lamen el ipsi benefacere arbitrati
monasieria ipsa interdiclo hujusmodi constrinxe-
ruiil (145), el illa cooperuntipsum humiliter obser-

vare, sine gravis prsesumptionisoffeusanequaquam
illud postea violarunt. Ctelerum laudamus te, sed
in hoc laudare non possumusquodconsullus con-
siileiuibusrespondisti ut nisi rescripti noslri copia
.,is fierel, vel si forsan illud obtentum per sub-

reptionis viiium appareret, per appellalionisobje-
ctum se a prsefatisexsecutorihus tuerentur; cum,
etsi secundumjuris rigorem per hujusmodisubtili-
tatis aslutiampotueritis respondere, de tanti lamen
nominis ac merili pontificibus nunquam debueris

suspicari quod vel aucloritalem quam non dedis*-

semus eisdem sibi temere arrogassent, vel eamdem
dalam ad aliud malitiose intorsissent; prsesertim
cum aliorum animos ex proprio metientem non

te decuerit conlra illos in scrupulum hujusmodi
suspicionis incidere, qui si conlra te in similem

incidissent, repulasses forsitan eos conscientiam

scrnpulosani habere. Attendentes itaque nec u.ilc

nec honeslum exislere ul aliter in ipso negobio,
circa luinc prsesertim.articulum, disponamusquam

ipsi cxseculores providerinl disponendum,rescri-

plum illud de quo fecimus superius menlionema

nobis de cerla processissescientia deelaramtis, id

voientes in hoc firmiter observari quod illi pensa-
tis negotii circumslantiis provida deliberatione

P mandaverinl observandum.

Dalum,ut supra.

CCXXXVI.

BURDEGALENSlARCHIEPISGOPO.

DeprmbendaSanlonensi conferendaFulclu

(Lalerani, Non. Februarii.)

Licet stiper omnium clerieorum provisione nos

deceal esse sollicitos, pro illis tamen nos convenit

sollicitudinem gerere specialem pro quibus apud

nos et morum honestas el lilleralursegratia inter-

pellal. Hinc esl quod cum dilectusfilius nobilis vir

Calo doniinus de Porite praebendamquam in Xan-

ctonensi Ecclesiaoblinebat, per suas nobis litleras

duxerit resignandam, et dilectus filius magister

D Fulch. de Xantonensi dioecesioriundns de vita pa-
riter et scientia nobis fuerit multorum tesiiinoniis

commendatus, fralernitati tuaeper aposlolicascri-

ta mandamus qualenus ad caulelam ab codem

milile prsebendte resignatione .recepta , eamdem

auclorilale noslra memoralo magistro , sublaio

appellationisobstaculo,conferasel assignes, faciens

ipsum ejusdemprtcbendsepacificapossessione gau-

dere, conlradiclores per ccnsuram ecelesiaslicam

appellationepostposila compescendo.
Datum Laterani, Nonis Februarii, pontificatus

nostri anno undecimo.

f,U2) Yfde supra lib. i, epist, 198.
(145) Yide supra eDist. 215, et infra epist. 259, 260
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CCXXXYII.
__i.B_.TISANCTIAUBERTI, ET DECANOETMAGISTROR.

DE BEKERELCANONICOCAMERACENSI.
Ul JEaidium admillanl ad presbyteralum.

(Lalerani, Non. Februarii.)
Cum olim abhati el convenlui Sancti Michaelis,

qui dicebanlur ..Egid. sacerdotem ad presbyteratus
ordinem prtesenlasse, scripsissemus in forma com-
muni pro ipso, dilecti filii canlor Sancti Quinlini

-
suique commonilores, poslquam constilit cis de
idoneilate pensonte, super repraesenlalione ipsius
lesles recipere curaverunl, nobisque misermil de-

positiones eorum. Licet igitur per eas in auditorio
noslro leclas visum non fuerit usquequaque plene
probatum quod idem presbytcr prtescnlatus ab ab-
hate memoralo fuisset, quia lamen in hoc semi-

plena probatio plena debel pietate juvari, eum pia
benelicia non semper rigida jura requirant, discre-
lioni veslrseper apostolica scripta mandamus qua-
tenus diclos abbatem et conventum ut prtefato pre-
sbylero juxla formam prioris mandali provideant
monere ac inducere procuretis, ipsos ad hoc,
si opus fuerit, appellatione remota, per censuram
ecclesiasticamcompellentes..Quodsi'nonomnes,elc.
duo vestrum, elc.

DalumLaterani, Non.Februarii, ponlificatusno-
stri an. undecimo. -

CCXXXVIH.
ATHENIENSIARCHIEPISCOPO.

Suscipilur sub proteclionesedisapostolicm.

(Laterani, x Kal. Februarii.) <

(144) Cum a nobis pelilur qtiod justum est et

lioneslum, lam vigor sequitatis quam ordo exigit
ralionis ut id per solliciludinem officii nostri ad

debitumperdueatur effeeium. Eapropter, venerabi-
Jis in Chrislo frater, luis justis poslulationibus
grato concurrentes assensu, personam luam et

- Alheniensem Ecclesiam, cui Deo auctore prseesse
dignosceris, cum omnibus bonis tam ecclesia-

sticis quam mundanis quse inprseseiUiarumratio-

rsabililerpossides, aut in fulurumjuslis modis prse-
stante Douiinopoleris adipisei, sub beati Petri et

. nostra protectione suscipimus et praesentis scripti
palrocinio coicmunimus. NuIIiergo... nostraepro-
teclionis, elc, usque incursurum.

DalumLaterani, x Kal. Februarii, pontificatusno- I

slri anno undecimo.
CCXXXIX.

BUGONICANONICOTHEBANO..

Confirmalursibi ecclesiade Kalenda.

(Lalerani, x Kal. Februarii.)
Cum a nobis petitur, elc, usqtie effectum. Ea-

propter, dilecte in Dominofili , etc, ut jn alia us-

que suscipimus, specialiter aulem ecclesiam de

Kalenda, sicut eam juste possides et quiele, au-

ctoritate tibi aposlolica confirmamus el prsesenlis

scripti palfocinio communimus. Nulli ergo... pro-
lcetionisct confirmalionis, elc, usque in finem.

Dalum, ut in alia.

{144) Yideinfra episl. 256.

A CCXL.
ROBERTODESUCIACOCAN0NIC0ATIIEKIENSI.

Confirmaturei prmbendaAtlieniensis.

(Lalerani, x Kal. Februarii.)
Cum a nobis pelilur, elc, ul in alia usque snsci-

pimus, specialiter aulem prsebendam quam in
Alheniensi Ecclesia es canonice asseculus, etc,
ul in atia usque in finem.

Daium, .(. supra.
CCXLI.

MAGISTROGUILLELMOCANONICOTHEBANO.
De eodemargumenlo.

(Lalerani, x Kal. Februarii.-)
Cum a nobis petiiur, elc, ul in aiia usquesusci-

pimus, specialiter autem ecclesiam Snncti Joannis
B de Araqtiio, sieul eamjusle possides et quiete, etc,

usque in finem.
Datum, ul in priw.a.

CCXLII.

HUGONlCANONICOTHEBANO.
De eodemargumento.

(Lalerani, x Kal. Februarii.)
Cum a nobis petitur, etc, ul in alia usquesasci-

pimus , specialiter autem prsebendamquain in Tlie-
feana Ecclesia es canonice assecutus, sicut cam

juste possides, etc, ... in alia usque ... finsm.
Dalum Laterani, etc, ul supra.

CCXLIII.
"

MAGISTRORANDULPUODECANODAVALIENSI.

r Confirmaturei decanatus EcciesimDavaliensis.

(Laterani, x Kal. Februarii.)
Cuma nobis petitur, eic, usque eflectum. Ea-

propler, dilecte in Dominofili, etc, usquesusoi-

pimus, specialiter autem decanatum Davaliensis

Eeclesise, sicul illum jusle possides et quiele,
auclori-ale libi apostolicaconfirmamuset prtcsentis
scripti patrocinio communimus.Nulli ergo... noslrte

prolectionis et confirm., etc, usque in finem.
Dalum, ut supru.

CCXLIY.
ARC-HEPISCOPOLARISSENO, ET DILECTISFILHS

CITRIENSIET NAZORESCENSIELECTIS.
Scribitur eis pro arcMepiscopoAtheniensi.

(Lalerani,, x Kal. Februarii.)
D Ad nostram noveritis audienliampervenissequod

venerabilis frater nosterAtheniensisarchiepiscopus,
timore ductus, nobili viro Ottonide Rocca domino
Athenarum , qui uxoratus esl, quemdam persona-
tum Atheniensis Eeclesise, qui thesauraria vulga-
riler appellatur, conferre prtesumpsit in enormem

ipsius EcclesiteItesionem.Yolentes igitur indemrii-
tali ejusdem Ecciesioepalerna solliciludineprovi-
dere, discretioni vestrse per apostolica scripta
mandamus quatenus inquisita super praemissis di-

ligentius verilate, quod-per dictumarcbiepiscopum
super hoc in prsejudicium ipsius Ecclesiasinveneri-
tis atlcnlatum , subialo appellationisolislaculo, in

slattim debitum revocetis. Nullis lilteris veritati
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et justiii-e, elc Quodsi non omnes... tu ea, fraler ,

archiepiscope, cum eorum altero, etc

DatumLalerani, x KaJendasFebruarii, ponlifi-
catus noslri anno undecimo.

CCXLV.
KOBILIBUSVIRISBALMOTIIESSALONICENSICOMESTABULO,

OTTONIDEROCCADOMINOATHENARUM,...SARCUIONI,
... BOHINONIGRIPONTIS,T. DEOSTREMUNCOUT,ET

ALIISrRINCIPlBUSROMANLE.
De decimissolvendis.\

(Lalerani, ix K-al.Februarii.)
Quanlo personas vestras sinceriori diligimusin

Doniino charitate, lanto majori dolore turbamur
cuin ea nobis de vestris actibus referunlur qute fa-

inam vestramobnubilant apud honrineset conscien-

liam macutant apud Deum. Cum igilur, sicul vene-

rabiles fralres nostri Atbeniensis archiepiscopus,
cpiscopusFermopilensis [Thermopyl.j, el' dilectus

lilius Nazorescensis eleclus in noslra prtesenlia
constiluti pro se ac aliis ecclesiarum Romanise

prselaiis nostris auribus intimarunt, ecclesias et

abbalias, personatus et redditus detinealis eccle-

siasticos in salutis veslrte dispendium occupatos,
devolionemveslram rogamus atlentitis cl monemus,

per apostolica vobis scripta mandanles quatenus
prtedictaomnia ecclesiisquibus debentur liberaliter

resignanlcs, decimas eis integre persolvatis, fa-

cienles subditos vestros, Grsecosvidelicetet Lati-

nos, prselatis suis obedientiam et reverenliam ex-

hibere. Alioquin venerabilibus fratribus nostris

Thessalonicensiet Larissensi arcbiepiscopis et epi-

scopo Davaliensinoslris damus litleris in mandatis

ut vos ad id monilione prsemissaper censuram cc-

clesiasticamappellalione remota juslitia medianle

compellant.
Datum Lalerani, ix Kal. Februarii, anno unde-

cimo.

Scriplumest ipsis super hoc.

CCXLVI.
ATHENIENSIARCHIEPISCOPO.
De residentiacanonicorum.

(Laterani, ul supra.)

Proposuistinbbis in noslra prtesenlia constitutus

quod quidam Ecclesise luse canonici nolunt Alhe-

niensi ecclesise, prout tenenlur, personaliler de-

servire. Quare dicta ecclesia divinis officiispluri-
mum defraudatur. Ne igilur dicti canonici ex hoc

.'ommodumvaleanl reportare ac dicla ecclesia de-

bito scrvilio defraudetur, prtesentium tibi auctori-

tate concedimusut ipsos per censuram ecclesiasli-

cam, appellationeremota, libi compellere Hcealad

debitam in ipsa ecelesia residentiam faciendam.

Datum Laterani, etc, «l supra.

(145) Cap. Cnmolim, De consuetudiue.

i CCXLYII.
KAi-ORESCENSIELECTO.

Super eodem.

(Laterani, vin Kal. Februarii.j

Proposuisti nobis in nostra prsesentiaconslilutus

quod quidam ecclesise Nazorescensis canonici no-,

Iunt eidem eeclesisc, prout tenenlur, personaliter
deservire, etc, ut in alia.

DaturnLaterani, VIIIKal. Februarii, anno unde-

cimo.
CCXLVHl.

HELlENSIEPISCOPO.
DeprmcenloreEcclesimLondon.

(Lalerani, n Non. Februarii.)

(14,5)Cum olim venerabilis fraler nosler Londo-
B niensis episcopusnoslris auribus intimasset qttod in

sua ecclesiaproposuerat statuere prsecentorem,cer-

lumredditumassignaturus eidemsine lsesionecujus-

quani, nos ejus precihus inelinali licentiam ci con-

cessimus prsecentoremhujusmodiordinandi, dum-

modoin conferendis sibi reddilibus nulli prsejudi-
cium inferretur, nihilominus staluenles ut prsecen-
tor laliter inslitutus in sessionibus,processionihus,
el aliisillam haberel j,nLondoniensiEcclesia digni-
talem quam habent alii prtecciuores in aliis eccle-

siis Anglicanis.Postmodum autem noslris fuit au-

ribus inlimatum quod licel idem episcopusdileclum

filiumB. in eadem inslituisset ecclesia prtecento-

rem, quod tamen a nobis fnerat de prselibatadi-

gnilate statutum hiennio jam elapso exsequi non
" curarat. Quapropter tibi dedimus in mandaiis ut

illud suWalocujuslibet conlradictionis el appella-
tionis obslaculoexsequi non posiponeres, contra-
diclores per censuram ecclesiasticamcompescendo.
Noviter vero dilecli filii decanus et- quidam alii

personatushabenles in ecclesiamemoratasuamn;,bis

transmiserequerelamquodcumperAnglicanaseccle-

sias consuetuilinessint diversse, ac quidam cauto-

rumminorem, quidam vero majorem habeant di-

gnitalem, nec possint dignitales eorum, cum sinl
vel varisevel repugnantes,convenire simul in unam,
is qui noviterest instilulus in Ecclesia Londoniensi

prtecentor, non contentus eo quod babere. potest
sine prtejudicio aliorum, oceasione litterarum no-

r. slrarum quasdam ipsius decani et aliarum perso-
narum ejusdem ecclesise dignilates sihi nititur in
eorum prtejudiciumarrogare. Quocirca fraiernilaii
tuse per apostolica scripta mandamus quatenus
si seeundumdiversas locorum consuetudinesdiver-
sos bahere noveris prsccenlores in Anglicanis ec-

clesiis dignitates, jam diclum prsecenlorem illam
habere facias in Londoniensi Ecclesia dignilaiem

eaque, appellatione remola, permanere contentum

quam rationabilibus el approbatis consuetudinibus

ejus salvis sine alieno prtejudiciopolerit obtinere.
DatumLaterani, n Non. Februarii, pontificatus

noslri announdecimo.
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CCXLIX.

HUBALDOEPISCOPOIN AUCHIEPISCOPUMRAVENNATEM
ELECTO.

Ul Favenlimr ecclesimepiscopumeligi faciat.

(Laterani, iv Id. Februarii.)

(146)Post translationem tuam ad Eeclesiam Ra-
vennalemcumdilecli filiiprteposilus, canonici,abba-

tes ei primicerii Faventini lolusque civilalis clerus,
sicutper lilteras eorumdem accepimus, in dileclum

filiiimI. prcshyteruni canonicum Faventinum li-

beram eligendi atictoritatem unaniniiter conlulis-

sent, ipse saucti Spirilus gralia Invocata dileclum
filium Joacbim Sancti Fridiani Lucani canonicum,
olim cpiscopumSerzenatem, in Faventinum epi-
scopum postulandum elegil; per cujus sollicitudi-
nem circutnspeciam, qui primo canonicuset posiea
prscposilus in Faventiua Ecclesia fuil laudabililer

eonversalus, nmltiplicia speranlur eidem eeclesise
eommoda proventura. Porro a dilecto filio Sancti
Fridiani priore super boc requisilo et obtenlo con-

sensu, prsepositus et alii supradicti poslulationem
eamdem approbari a nobishumiliter petierun1(147).
Yerumpostulationihujusmodividebalur conciliiCon-

stantinopolilaiii capitulum prima facie ohviare,
in quo stalutum esse dignoscitur ut quicunque de

pontificalidignitate ad nionachorum vitam et poe-
iiilentia. Iocuiu descenderit, nequaquam ulierius
ad poiuificaium resurgat. Unde conlra diclum

concilium, cum sit unum ex quatuor princi-
palibus, qncesicut qualuor evangelia catbolica Ec-
clesiaveneralur, nullalenus videbalur eadempostu-
lalio admiltenda. Cseterumspeciales quidam casus
inveniuiitur in quibus, praediclo concilio non ob-

stanle, is qui vilam monachalem elegit, lieiie rur-

stimpotesl ad episcopalum assumi. Si enim quis-
quaiivpersecutionis rabie ssevienlevel prsepediente
invaletudine corporis, ctim profieereneqtieat in re-

giminepastorali, de superioris auctoritate ad mo-

riasticamviiam descendat, perseculionis vel segrilu-
dinis inipedimciito cessante, ad episcopalemresur-

gere poterit dignitatem. Ilem, si quis propler littera-

lursedefecium, ne tanquam ctecus prsebeat cteco

ducatum, Iocum regiminis auctoritale aposlolica
deserendoad olium se contulerit monachale, ac per
exercitiiim Ieclionis scienliaereceperit margaritam,

potcrit procul dubio denuo voealus a Dominocathe-
riram reascendere pastoralem. Rursus si quis cupi-
dii-ite pareotum , eo lamen penitus ignorante,
fuerit episcopatum adeplus, et hoc comperto, epi-
scopatum ipsum de licenlia superioris dimittens,
observantiam eiegerit regularem, etsi ad eumdem

episcopatumredire postmodumnequeat juxta cano-
nicas sanctiones, ad alium tamen licite poterit
reassumi. Quauquam autem in iis et consimilibus
casibus is qui episcopalu dimisso vitam monasti-
cam eligit resurgere valeal ad officiumpastorale,
niliil lamen in hujusmodi casibus contra prtescri-

(146)Cap Posl translal., De renunlial. Videinfra
episl_.278.

A plum inlelligitur concilium altentari; quod ih ea-

loquilur casu, cum propter aliquod crimen episco»
palum quis deserens, ad vitam monasticam pceni-
tenlia. causa descendit. Unde quidam in eo casu.

loqui dixerunt capitulum supradictum, eum quis
pro crimine de quo convinclus fuerit vel' confessus-
ah episcopalidignitate deposilus, iti monaslcrio ex-
stilil ad poenitentiam agendamindusus, vel cum-

aliquis propter grave crimen, pro quo episcopatum»
retinens poenitentiam digne agere non valebat, co-
dendi obtenta licentia, vitam monaehalem elegil,.
aliisasserentibus sicintelligendum esse prsescriptuui.
capilulum ul per se resurgere xiequeat, id est

repelere quasi debiium quod lali modo dimisit,
quanquam eligi possit, prtesertim si locum lanium

B elnon ordinem resignavit. Cum ergo nobis plene
constare nequiveril ob qtiam causam prtedictus
Joachim olim episcop3tuicesserit, cum iu noslris
litteris super hoc transmissis eidem hoc solum-
modoexpriinatur quod nos lilteris super sua re-
signalione receptis ejus propositum in Domino
commendantes quod lemporali bonori salutem
animaeprseponebat, eumdem absolvimusab onere
sollicitudinis pastoralis, quanquam per quemdam-
Saneti Frid.ani canonicum nobis nnperrime sit

suggeslum quod idcirco dictus Joachirri cedendi
licenliam posiulabat quoniam ad nolitiam ejus per-
veneral quod quidam parentes ipsius ut eligeretur-
in episcopumqusedamdederant, licel pauca, frater-
nitati tuseprsesenlium auctorilale- mandamus qua-

" tenus inquisila supcr iis diligenlissimeveritate, si.
libi constiterit quod propter "aliquamex prasmissis.
catisis seu consimilibus idem Joachim episcopalui
cessefit memorato, lu auctorilate nostra sublatj»
ci.juslibel conlradiclionis et appellationis obslaculo,
dummodo necessiias et utilitas id exposcat, Mcen-
tiam ei Iribuas accedendi ad regimen Eccles.seFa-
venlinse; maxime si veiitale subnititur quod lam
prtefali prseposituset canonici Favenlini quam prior
el eapilulum Sancli Fridiani nobis suis lilleris
expresserunl, quod videlicet dictus Joachim loco
tantummodo cesserit, el non ordini vel etiam di-
giiitati. Tunc enim esset vehemenlissime prsesu-
mendum quodnon propter crimen ab eo eommissum

jjcausa poeniteniiseperagendse ad vitam migraverit
regularem ; prsesertim cum aposlplica sedes post
cessionem multo mintis quam anle permisissel ei-
dem tali crimine irretilo in pontiiicali ordine mi-
nistrare. Alioquin , cum durum nimis existeret
conlra lam solemne concilium hujusmodi postula-
lionem admitlere,pr_eposilo el canonicis memoratis
injiingas ut aliam personam idoneam sibi eligant in

pastorem.
Datum Laterani, iv Idus Februarii, pontificalus

nostri anno undecimo.

(147) Yide lib. v Deconc sac. et imp., eap. 21,
§ 12.-
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CCL.
ABBATl-ETCANONICISDOMINICITEMPLI.

Suscipiuntur sub prolectioneaposloliccesedis.

(Laierani, xt Kal.Fehruarii.)
SacrosanclaRomana Ecclesia devotos et humiles

filiosex assuelte pietatis officiopropensius diligere
consuevit, el ne pravorum hominum molesiiis agi-
lenlur, eos, lanquam pia mater, suse prolectionis
mtinimine confovcre. Eapropter, dilecti in Domino

filii, devotionemquam erga beatum Petrum et nos

ipsosIiaberenoseimini attendentes, personas veslras
cuin omnibus honis tam ecclesiasticis quam mun-

danis quse inprteseutiarurii rationabiliter possidelis,
aut in fulurum justis inodis prsestanle Domino po-
teritis adipisci, sub beati Petri el nostitt proleclione
siiscipiinus, specialiter aiitero Sancti Nicolai de
Yarvar Coostanlinopoli, SanclaeTrinitatis Athe-

niensis, Sancti NicolaiThebani, Sancti Nicolai de

Nigroponte, et SanctseMarise de Clusuriodioecesis

Ferniopilensis ecclesias cum omnihus possessioni-
bus et perlineiUiisearumdem,necnonet prsebendain
Atheniensem, sicut eas jusle ac pacifice possidelis,
vohis et per vos ecclesite veslrseaucloritaleaposlo-
lica confirmamus et prsesenlis scripti patrocinio
communimus.Nulli ergo t . . haiic paginam nostrse

prolectionjs et confirmationis infringere, etc. usque
incursurnm.

Dalura Laterani, xi %A\.Fchruarii, anno unde?

cimo.
GCLI.

ABBATIETCONVENTUIMOLISMENSI.

Devisitaiioue monaslerii Molismensis.

(Laterani, vi Id. Februarii.)
Cum olim ad nostram audienliam pervenisset

qtiod mona.sterium Molismense graviter essel in

temporalibus spiriiualjhusque collapsum, dileclo

filioabbati Cisterciensi dedimus in mandatis ul ad

ipsum.cum ea diligeiuia qua solebat suas filias

visitare aniiuatim accedens, eorrigerel lam in ca-

piiequam in membris quse corrigenda r.egulariler.
invenirel el slaluerel staluenda. Poslmodumautem

plcrique viri religiosi per suas nobis lilleras inli-

marunl quod abbate ipso prsefalum monaslerium

visitante, repertum fuil in bono spirilualjum et

temporaljum statji manere, ac sicut lu, fili abbas,

per evidciitem exposuerasralionem.debilum viginli

duorum millium librarum, quo cum suscepisli ad-

imiiistraiipnem ipsius illud inveneras oneralum,

per faclam solulionem exlenuaras in tantum quod
nisi mille quingentte librtc remanserant exsolvendte,

reductis etiam ad inonasteriui.) ipsum possessioni-
Lus multis et magnis qute sub fenore fueranl obli-

galte, mille scpfmgenlis libris excepiis quas in nio-

nasterio reparando consfuerat le per teslcs ido-

neos expendissc Unde pro monasterio ipso nohis

fuil humiliter supplicalum ul cum ex visitatione

prsedicta, quae dicebatur per semulos monasterii

fuisse subrepta, eidem monasierioutilitasaliqua non

pervcnerit, -neque provenlura ciiam crederetur,

A quin potius jam fuissei inuliliter in expensis ejus
occasione gravalum, niaxime quia timebatur ne

prsetexlu visitationis ipsius jus correelionis perpe-
lute usu.rparetur in eo , revoeare dignarenmr eam-

- dem. Nos ergo, sicul fu.eramusante trisiaii cumde
lapsu ipsius monasterii nobis exslitit nuntialum,
ita postea de boni status ipsius relatione gavisi,
altendendo quod prsefatus abbas ad exsequenduni
commissse sihi legalionis officium de mandalo
noslro conlra hsereticos proficiscehatur in provin-
ciam Narbonensern, quo minus poterat monaslerii

ssepedicii negolium procurare, venerabili fratri
noslro Trecensi episcopo et collegisipsius dedinifs
in praceptis ut cum idem abhas nihil nobis de

hujusmodi nunliassei, nonobslaniibus Iitteris ob~,
B leiuis ad ipsum, super prtemissis inquirerent dili-

genlius veritalem, et inquisitam nobis fideliler
rescribere procurarent, ut per eos certiores effecti

procederemusin fact.osicul nobis Dominusiuspira-
ret. Ipsi veeo in inquisitionemeorum sollicite pro-
cedeules, ad prtesentiam nostram inquisjla reinit-
tere curaverunt; per qute videtur oslensum quod
idem monasterium per laudabilem regiminis tui

cu.rarn spiritualiter et temporaliler- profecit ia

multis, cum, sicut est asserlum apluribuseta ne-

; mine contradictum, conlractorum antea debitorum
numerosa solutio el obligaiarun. possessionumre-

demptio sludiosa, muralis quoque reparatio fabri-
cte, ac moralis reformatio discip.linse,le, filj ab.bas,
domui luse bene prsepositum faleantur. Super quo

G sollicitudinisluaeprudentiam plurimum in Domino
commendantes , monemus atlentius et hortanmr,
quatenus sequenlia continuando prioribus, in i.n-

ccepto bono non deficias, sed proficias, ac mqre
navis con.lra ictum fluminis ascendenlis, quaeuno
in loco nequaquamstare permittilur, quoniam ad
inferiora relabitur nisi ad superiora conetur, poste-
riorum olilitus ad anteriora cum Aposlolo te ex-

lendas, el incosplumopus studio salagas incessaiile

perficere; ne, quod ahsil! hoc ipsum quod operalus
es i.ncidenspossil remissio vacuare. Ut autem eo

melius quo liberiusutiiitates valeas dicti iiionasterii

promovere, quod per Dei graliam et diligentiaiu
liiam in eo asserilur esse slalu quod visilatoris

_ extrinseci- solliciludine non indigeat, a prtedicto,
visilalionis mandato auctoritale pra.scn.ium vos

rcddimus absolulos, pra.sertim cum idem ex injun-
clo sibi legalionis officiocontra provincialeshsere-
ticos Ecclesisenegofrisocciipalus, si eiiam expedi-
rct, minus possel circa ista versari, et caveri quo-